Afros passim, vel⁷ incognitos peregrinos, ad ecclesiasticos ordines tendentes⁸, nulla ratione suscipias, quia Afri⁹ quidem aliqui Manichæi, aliqui rebaptizati; peregrini vero plurimi etiam in minoribus ordinibus constituti fortiores¹⁰ de se prætendisse¹¹ honores sæpe probati sunt.

C. IV. Non sunt promovendi ad clerum, qui peregre fuerint baptizati.

Item ex Concilio Eliberitano, c. 24¹².

Omnes, qui peregre¹³ fuerint baptizati, eo quod eorum minime sit cognita vita, placuit ad clerum non esse promovendos in alienis provinciis.

DISTINCTIO XCIX.

GRATIANUS.

I Pars. De primatibus autem (quorum supra mentionem fecimus) quaeritur, quem gradum in ecclesia obtineant? an in aliquo a patriarchis differant? quam obedientiam archiepiscopi eis debeant? Primates et patriarchæ diversorum sunt nominum, sed ejusdem officii. Ab archiepiscopis autem, quoties necesse fuerit, episcopi ad primates appellant, sed a primatibus ad archiepiscopos appellare non licet. Debent ergo obedientiam primatibus archiepiscopi in omnibus, quæ sibi ab eis juste fuerint imperata.

Unde Anacletus Papa ait ad Episcopos Italiae, ep. II¹⁴:

C. I. Quæ obedientia sit exhibenda primatibus et patriarchis.

Provinciæ multo ante Christi adventum tempore divisæ sunt maxima ex parte, et postea ab apostolis et B. Clemente prædecessore nostro ipsa divisio est

NOTATIONES CORRECTORUM.

DIST. XCVIII. C. III. ¹ Fortiores: Sic legitur in vetustis Gratiani et B. Gregorii codicibus: verum in Frobeniana ac Lugdunensi ejusdem B. Gregorii operum editione ad fortiores prætendisse honores.

DIST. XCVIII. C. I. ¹ Hæc desumpta sunt ex decerptionibus ex decretis S. Silvestri P. apud Pseudoisidorum. Fontem habebis vitam Anastasii in lib. pontif. Rom. — cf. etiam Greg. M. I. 2, ep. 37. Ed. Maur. et Greg. II, ep. ad Bonif., ep. 10, apud Würdtwein. — Ans. I. 7, c. 23. Polyc. I. 2, t. 31 ² nos: Edd. Arg. Bas. ³ hæc desiderantur in orig. et ap. Ans. — C. II. ⁴ Caput Pseudoisidori, confectum ad lib. pontif. Rom. — Ans. I. 7, c. 24. Polyc. ib. ⁵ fuerint: Edd. coll. o. — C. III. ⁶ Ep. 37 (scr. A. 592), l. 2. Ed. Maur. — Ans. I. 7, c. 25. ⁷ et ignaros peregrinos: Edd. coll. o. ⁸ accedentes: ead. ⁹ Afrorum. alii. — alii: ead. — ¹⁰ et ap. Ans. ¹¹ ad fortiorem de se honorem prætendisse: Ed. Maur. ¹² præsumsisse: Ed. Arg. — C. IV. ¹³ hab. non serius A. 310. — Ivo Decr. p. 6, c. 352. ¹⁴ in peregrinatione: Edd. coll. o.

DIST. XCIX. P. I. ¹ Caput Pseudoisidori. — Ans. 6, c. 141. — Ivo Pan. l. 4, c. 23. Decr. p. 5, c. 52. C. I. ² add.: omnium: Edd. Bas. Lugd. II, III. ³ leges: Ivo. ⁴ imperatorum: Edd. coll. o. ex Iv. ⁵ add.: eorum: Edd. coll. o. ⁶ scriptum: ead. gr. Bas. ⁷ add.: vel comitatibus: Edd. Arg. Bas. ⁸ add.: suis: Ed. Bas.

olim ordinatum erat, qui non primatum, sed aut metropolitanorum, aut archiepiscoporum nomine fruerentur.

C Non vocentur primates, nisi qui primas sedes tenent.

Item Anicetus ad Episcopos Gallie 9.

II Pars. Nulli archiepiscopi primates vocentur, nisi illi, qui primas tenent civitates 10, quarum episcopos apostoli et successores apostolorum 11 regulariter patriarchas et 12 primates esse constituerunt, nisi aliqua gens deinceps ad fidem convertatur, cui necesse sit propter 13 multitudinem eorum primatem constitui. Reliqui 14 vero, qui alias metropolitanas sedes adepti sunt, non primates, sed metropolitani nominentur.

C. III. Primæ sedis episcopus non appelletur princeps sacerdotum vel summus sacerdos.

Item ex Concilio Africano, c. 6 15.

Primæ sedis episcopus non appelletur princeps sacerdotum, vel summus sacerdos, aut aliquid hujusmodi, sed tantum primæ sedis episcopus.

II Pars. Universalis autem nec etiam Romanus Pontifex appelletur.

A Unde Pelagius II epist. omnibus episcopis illicite a Joanne Constantinopolitano convocatis, etc. 16 :

C. IV. Nec etiam Romanus Pontifex universalis est appellandus.

Nullus patriarcharum universalitatis 17 vocabulo unquam utatur, quia, si unus patriarcha universalis dicitur, patriarcharum nomen ceteris derogatur. Sed absit hoc 18, absit a fidelis cujusquam mente, hoc sibi vel 19 velle quempiam arripere, unde honorem fratrum suorum imminuere ex quantalacumque parte videatur. Quapropter caritas vestra neminem unquam suis in epistolis universalem nominet, ne sibi debitum subtrahat, quum alteri honorem desert 20 indebitum.

C. V. De eodem.

B Item Gregorius Eulogio Patriarchæ Alexandrino, lib. VII, epist. 30, Indict. 1 21.

Ecce in præfatione epistolæ, quam ad me ipsum, qui prohibui, direxistis, superbæ appellationis verbum, universalem me Papam dicentes, imprimere curastis. Quod peto dulcissima mihi sanctitas vestra ultra non faciat, quia vobis subtrahitur, quod alteri plus quam ratio exigit præbetur. Ego enim

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. V. b Apud B. Gregorium hæc sequuntur : Et quidem in S. Chalcedonensi synodo atque post a subsequentibus Patribus hoc prædecessoribus meis oblatum vestra sanctitas novit. Sed tamen nullus eorum uti hoc unquam vocabulo voluit, ut dum in hoc mundo honorem sacerdotum diligerent omnium, apud omnipotentem Deum custodirent suum. Quam rem etiam plenius exponit, lib. 4, epist. 32. Refert autem B. Thomas in opusculo contra errores Gregoriorum, totam illam synodum S. Leoni sic acclamasse : Leo sanctissimus apostolicus et œcumenicus, id est universalis, patriarcha per multos annos vivat. Et Leo IX, Michaeli Constantinopolitano archiepiscopo de hac eadem appellatione scribens, ait : Licet magno Leoni prædecessori nostro et successoribus ipsius hoc S. decretum Chalcedonensis synodus. Sed in multis quoque libellis, qui actione 3 ejusdem synodi habentur, hæc est inscriptio : Sanctissimo ac beatissimo universali patriarchæ magnæ Romæ Leoni. Et in codicibus multarum epistolarum ad Romanos Pontifices, quæ manuscriptæ in Vaticana bibliotheca servantur (quarum multa exempla sunt penes privatos) ad Hormisdam Papam plus quam trecenti archimandritæ ac monachi secundæ Syriæ sic scribunt : Sanctissimo ac beatissimo orbis terræ patriarchæ Hormisdæ, continentem sedem principis apostolorum Petri, deprecatio et supplicatio minorum archimandritarum, et ceterorum monachorum secundæ Syriæ. Et in media fere epistola : Quoniam Christus Deus noster principem pastorum, et doctorem et medicum animarum constituit vos nostrum sanctum angelum, dignum est passiones, quæ nobis contigerunt, exponere, etc. Avitus quoque Gallie episcopus ad eundem Hormisdam sic scribit : Dum religionis statui et plenæ catholicæ fidei regulis perspiciatis con-

venire, ut gregem per tota vobis universalis ecclesiæ membra commissum, pervigil cura me adhortationis informet. Et Joannes episcopus Nicopolitanus ad eundem : Decenter ad vestras orationes concurro, ut iuxta consuetudinem apostolicæ sedis vestræ cunctarum ecclesiarum curam et Nicopolitanorum habere dignemini, secundum antiquam specialem dispositionem vestram. Et in breviario Liberati cap. 22, episcopus Pateræ hæc imperatori de Silverio Papa ait : multos esse in hoc mundo reges, et non esse unum, sicut ille Papa est super ecclesiam mundi totius. Et Regino Germanus lib. 11 Chronicorum, de Nicolao I loquens, sæpe illum vocat universalem Pontificem. Sed istius dictionis : universale, duæ sunt notiones, quod Innocentius III, lib. 2, ep. 206 (quæ incipit : Apostolicæ sedis), patriarchæ Constantinop. scribens, exponit his verbis : Dicitur enim universalis ecclesia, quæ de universis constat ecclesiis, quæ græco sermone catholica nominatur, et secundum hanc acceptionem vocabuli ecclesia Romana non est universalis ecclesia, sed pars universalis ecclesiæ, prima videlicet et præcipua, veluti caput in corpore, quoniam in ea plenitudo potestatis existit, ad ceteras autem pars aliqua plenitudinis derivatur. Et dicitur universalis ecclesia illa una, quæ sub se continet ecclesias universas. Et secundum hanc nominis rationem Romana tantum ecclesia universalis nuncupatur, quoniam ipsa sola singularis privilegio dignitatis ceteris est prælata, sicut et Deus universalis Dominus appellatur (non quasi jam divisus in species aut specialissimas, aut etiam subalternas), quoniam omnia sub ejus dominio continentur. Est enim una generalis ecclesia, de qua Veritas inquit ad Petrum : Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam.

DIST. XCIX. C. II. 9 Caput Pseudoisidori. — Ans. l. 2. c. 13. Ivo Pan. l. 4, c. 25. Decr. p. 5, c. 54. Polyc. l. 2, t. 21. 10 sedes : Edd. coll. o. 11 eorum : ead. 12 rel : ead. 13 præ multitudine : ead. 14 Reliqui metropolitani nominentur, qui alias metropoles tenent : ead. = C. III. 15 c. 26, conc. Carth. III, hab. A. 397. — c. 37, apud Dionys. Ex. — Burch. l. 4, c. 5. Ivo Decr. p. 5, c. 57. Polyc. l. 2, t. 26. 16 Ep. Pseudoisidoriana. ipsa fere verba leguntur ap. Gregorium M. l. 4, ep. 36. — Ans. l. 6, c. 130 (128). Polyc. l. 2, t. 25. = C. IV. 17 universalitatis : Ed. Bas. — universalis : Ed. Arg. 18 absit hoc a fidelibus : Edd. coll. o. ex Ans. 19 abest ab Ans. 20 offeri : Ed. Bas. — infans : Edd. coll. rel. pr. Ar. = C. V. 21 Ep. 30 (scr. A. 598), l. 8. Ed. Maur. — Ans. l. 6, c. 131 (129). Polyc. l. 2, t. 26.

non verbis quæro prosperari, sed moribus, nec honorem esse deputo, in quo fratres meos honorem suum perdere cognosco. Meus namque honor est 'honor' universalis ecclesiæ, meus honor est fratrum meorum solidus vigor. Tunc ego 'vere' hono-

ratus sum, quum singulis quibusque honor debitus non negatur. Si enim universalem me Papam vestra sanctitas dicit, negat se hoc esse, quod me fatetur universum. Sed absit hoc, recedant verba, quæ vanitatem inflant et caritatem vulnerant

DISTINCTIO C.

GRATIANUS.

I Pars. *Episcopus autem ordinare ante pallium acceptum nec archiepiscopo, nec primati, nec patriarchæ licet, quod ex auctoritate Pelagii Papæ (licet minus evidenter) datur intelligi.*

Ait enim Pelagius Papa ^a 1 :

C. I. *Intra tres menses fidem suam exponere et pallium postulare a Romana ecclesia quisque metropolitanus studeat.*

Quoniam quidam metropolitanorum fidem suam secundum priscam consuetudinem sanctæ sedi apostolicæ exponere detrectantes usum pallii neque expetunt, neque percipiunt, ac per hoc episcoporum consecratio viduatis ecclesiis non sine periculo protelatur, placuit, ut quisquis metropolitanus ultra tres menses consecrationis suæ ad fidem suam exponendam palliumque suscipiendum ad apostolicam sedem non miserit, commissa sibi careat dignitate, sitque metropolitanis aliis licentia, post secundam et tertiam commotionem viduatis ecclesiis cum consilio Romani Pontificis ordinando episcopos subvenire. § 1. Si vero consecrandi episcopi negligentia provenerit, ut ultra tres menses ecclesia viduata consistat, communionem privetur, quousque aut loco cedat, aut se consecrandum offerre non differat. Quod si ultra quinque menses per suam negligentiam retinuerit viduatam ecclesiam, neque ibi, neque alibi consecrationis donum percipiat, imo metropolitani sui iudicio cedat.

C. II. *Honor pallii non detur nisi meritis exigentibus et fortiter postulanti.*

Item Gregorius Papa *Brunichildæ Reginae, lib. VII, epist. 5^b.*

II Pars. Prisca consuetudo obtinuit, ut honor

pallii nisi exigentibus causarum meritis et fortiter postulanti dari non debeat.

C. III. *De eodem. PALEA^b.*

Idem *Joanni Corinthiorum Episcopo, lib. IV, epist. 55^a.*

« Novit sanctitas tua, quia prius pallium nisi dato commodo non dabatur. Quod quoniam incongruum erat, facto concilio ante corpus B. Petri apostolorum principis, tam de hoc quam de ordinationibus^c aliquid accipere sub districta interdictione vetuimus. Oportet ergo, ut neque per commodum, neque per gratiam aut quorundam supplicationem aliquos ad sacros ordines consentiatis vel permittatis adduci. »

III Pars. Gratian. *Causarum vero merita accipienda sunt, ut et is, qui postulat, mereatur accipere, et fidei suæ professionem prius juramento confirmet, et apostolicis decretis atque synodalibus statutis se obediturum nihilominus caveat. Pallio autem non nisi certis diebus et intra ecclesiam ad missarum solennia cuiquam metropolitano uti licebit.*

Unde Joannes^d Episcopus *Vuliberto^e Agrippinens^f Episcopo :*

C. IV. *Nisi post consuetam fidei professionem vallibus dari non debet.*

Optatum tibi pallium nunc conferre nequivimus, quia fidei tuæ paginam minus quam oporteat continere reperimus, quum videlicet in ea nullam sanctarum universalium synodorum, in quibus fidei nostræ symbolum continetur, nec decretalium Pontificum Romanorum constitutorum secundum morem feceris mentionem, sed nec illam propria subscriptione munieris^g, nec aliquem, qui^h hanc jurejurando firmaret, miserisⁱ.

NOTATIONES CORRECTORUM.

DIST. C. P. I. ^a Burchardus, Anselmus et auctor Panormiæ citant ex decretis Damasi : Ivo vero citat ut Gratianus ; itemque Innocentius III, lib. 1, epist. 117. Bituricensi archiepiscopo (quæ incipit : *Ne si universi*) refert paragraphum : *Si vero consecrandi, ex eodem Pelagio.*

C. III. ^b Hæc Palea habetur in plerisque vetustis exemplaribus.

^c *Vuliberto* : Restitutum est hoc nomen ex Anselmo. Nam antea erat : *Giliberto* ; nam Regino in ea ætate, qua Joannes VIII Romanæ ecclesiæ præfuit, meminit Vuliberti episcopi Agrippinensis, et inter epistolas Joannis Papæ VIII, quæ in bibliotheca Vaticana servantur, est epistola alterius arg. ad eundem, et Deusdedit refert integram ejusdem Joannis epistolam ad eundem Vuliberum.

DIST. XCIX. C. V. ¹¹ *vero* : Böhm. ¹² *unitatem* : Ed. Bas. — *veritatem* : Edd. coll. rel. pr. Arg.

DIST. C. P. I. ¹ Imo c. 4, conc. Ravennat. h. A. 878. — Burch. l. 4, c. 25. Ans. l. 6, c. 92 (98). Ivo Pan. l. 5, c. 11. Decr. p. 5, c. 156. Polyc. l. 2, t. 10. = C. I. ² *fidei* : Böhm. ³ *præbere* : orig. — Coll. citi. = C. II. ⁴ Ep. 41 (scr. A. 599), l. 9. Ed. Maur. — Ans. l. 6, c. 93 (90). Polyc. l. 2, t. 24. = C. III. ⁵ Ep. 57 (scr. A. 595), l. 5. Ed. Maur. — Ans. l. 6, c. 90 (87). Polyc. l. 2, t. 1. — cf. C. 4, q. 1, c. 416. ⁶ *fraternitas vestra* : orig. ⁷ add. : *eorum* : Edd. coll. o. ⁸ absunt ab orig. ⁹ scr. A. 872. vel 873. — Ans. l. 6, c. 92 (98) ¹⁰ *Vuliberto* : Ans. = C. IV. ¹¹ *munieras* : Edd. coll. o. ¹² *ad hanc jurejurando firmandam* : Ans. ¹³ *miseras* : Edd. coll. o.

C. V. *Qui pallium desiderat accipere, prius a se A
removere illicita promittat.*

Item Gregorius ¹⁶ *Aregio* ¹⁷ *Episcopo Francorum,*
lib. VII, epist. 111.

In ea synodo, quam contra simoniacam hæresim per fratrem et coepiscopum nostrum Syagrium decrevimus congregari, sanctitatem vestram volumus interesse, atque eidem fratri ita pallium, quod transmisimus, tribui, si prius se promiserit illicita, quæ prohibuimus, per definitionem synodicam ¹⁸ a sancta ecclesia removere. De qua synodo omnem nobis subtiliter ordinem tuam fraternitatem volumus scriptis discurrentibus nuntiare, ut ipse, cujus nobis sanctitas valde experta est, nos reddas ¹⁷ de omnibus certiores.

C. VI. *Non nisi ad missarum solennia archiepiscopo B
uti pallio licet.*

Idem ¹⁸ *Virgilio* ¹⁹ *Episc. Arelatensi, lib. IV,*
epist. 51.

IV Pars. Pallium tibi transmisimus, quo fraternitas tua intra ecclesiam ad solæ missarum solennia utatur.

C. VII. *De eodem. PALEA.*

[Idem *Joanni Ravennati Episcopo, lib. II, epist. 54,*
Indict. 11 ²⁰.]

« Non multum temporis intervallum est, quod quædam nobis de tua fraternitate fuerunt nuntiata, de quibus vobis, veniente illuc Castorio, notario sanctæ, cui Deo auctore præsidemus, ecclesiæ, subtiliter nos indicasse meminimus. Pervenerat namque ad nos quædam in ecclesia vestra contra consuetudinis ²¹ atque humilitatis ²² tramitem geri, quæ sola (ut bene nostis) est officii sacerdotalis erectio ²³. Quæ si sapientia vestra mansuete ²⁴, vel cum episcopali suscepisset studio, non de illis accendi debuerat, sed oportuerat ²⁵ hæc eadem cum gratiarum actione corrigere. »

C. VIII. *De eodem.*

Idem *Joanni Episcopo Ravennati, in eadem
epistola ²⁶.*

Contra morem quippe ecclesiasticum est, si non patientissime toleratur (quod a vobis ²⁷ absit) etiam iniusta correctio. *Et infra* : § 1. Illud, frater carissime, tibi non putamus ignotum, quod pæne de nullo metropolitano in quibuslibet mundi partibus D

sit auditum, extra missarum tempus usum sibi pallii vendicasse. Et quod bene hanc consuetudinem generalis ecclesiæ noveritis, vestris nobis manifestissime ²⁸ significastis epistolis, quibus præceptum beatæ memoriæ prædecessoris nostri Joannis Papæ nobis in subditis transmisistis annexum, continens omnes consuetudines ex privilegio prædecessorum nostrorum concessas vobis ecclesiæque vestræ debere servari. Constatemini igitur aliam esse generalis ecclesiæ consuetudinem, postquam ea, quæ vos geritis, vobis ex privilegio vendicatis. Nulla ergo vobis ²⁷ in hac re, ut arbitramur, poterit remanere dubietas. Aut enim mos omnium metropolitano etiam a tua est fraternitate servandus, aut, si tuæ ecclesiæ aliquid specialiter dicitur esse concessum præceptumve ²⁹ a prioribus Romanæ urbis Pontificibus, quod hæc Ravennati ecclesiæ sunt concessa, a vobis oportet ostendi. Quod si hoc non ostenditur, restat, postquam talia agere neque consuetudine generali neque privilegio vendicas, ut usurpasse ³⁰ te comprobet quod fecisti. *Et infra* : § 2. Decorari pallio volumus ³⁰ forsitan moribus indecori, dum nihil in episcopali cervice splendidius fulget quam humilitas. Oportet igitur fraternitatem tuam, si honores suos sibi quibuslibet argumentis stabili proposuit mente defendere, aut generalitatis usum ex non scripto sequi, aut ex scriptis ³¹ privilegiis se tueri. Quod si postremo nihil horum est, aliis metropolitano hujus te præbere nolumus præsumtionis exemplum.

V Pars. Gratian. *Privilegia quoque cum usu pallii semper debent concedi.*

Unde idem Gregorius *Syagrjo Episcopo Augustodunensi, lib. VII, epist. 112 ³².*

C. IX. *Cum usu pallii aliqua privilegia debent concedi.*

Rationis ordo omnino nos admonet, et cum usu pallii aliqua ³³ simul, sicut diximus, largiri privilegia debeamus. Sed quoniam cum honoris augmento cura quoque sollicitudinis debet accrescere ³⁴, ut cultui vestium actionis quoque ornamenta convenient, oportet, ut enixius in cunctis se studiis vestra fraternitas exerceat, et circa ³⁵ subjectorum actus sit cura † vigilans, ³⁶ ut ³⁷ vestrum illis exemplum instructio, et vita magistra sit.†

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. VII. ²² *Humilitatis* : Restitutus est hic locus ex ipsa epistola. Antea enim legebatur : *contra utilitatem ecclesiæ et consuetudinis tramitem geri, quæ sola (ut bene nostis) est officii sacerdotalis ereptio.*

C. IX. ³⁵ *Et circa* : Locupietatus est hic locus ex originali.

DIST. C. C. V. ¹⁶ Ep. 107 (scr. A. 599), l. 9. Ed. Maur. — Ans. l. 6, c. 90 (93). ¹⁷ *Remigio* : Ed. Bas. ¹⁸ *synodi*. Ans. — Edd. coll. o. ¹⁹ *reddat* : ead. = C. VI. ²⁰ Ep. 53 (scr. A. 595), l. 5. Ed. Maur. — Ans. l. 6, c. 98 (95). ²¹ *Vigilio* : Ans. — Edd. coll. o. = C. VII. ²² Ep. 56 (scr. A. 595), l. 3. Ed. Maur. — Ans. l. 6, c. 87 (92). ²³ *consuetudines* : orig. — *consuetudinem* : Bohm. ²⁴ *ereptio* : Edd. coll. o. ²⁵ *vel mansuete* : ead. = C. VIII. ²⁶ Ans. l. 9, c. 95 (92). — Polyc. l. 2, t. 20. ²⁷ *nobis* : orig. — Edd. coll. o. ²⁸ *manifestissimis* : ead. ²⁹ *nobis* : orig. — Edd. coll. o. ³⁰ *concessum, præceptum* : orig. ³¹ *usurpare* : Edd. o. pr. Bas. Lugdd. II, III. ³² *nolumus* : Edd. coll. o. ³³ *scripto* : orig. ³⁴ Ep. 108 (scr. A. 599), l. 9. Ed. Maur. — Ans. l. 6, c. 88 (91). Polyc. l. 2, t. 21. = C. IX. ³⁵ *exrescere* : orig. — Edd. coll. o. — † abest ab Anselmo. ³⁶ verba asteriscis signata non sunt ap. Ans.

C. X. *Usus pallii conceatur, et antiqua privilegia A innovantur.*

Idem Joanni Episcopo primæ Justinianæ Illyricæ, lib. IV, epist. 15²⁰.

Pallium vobis ex more transmisimus, et vices vos apostolicæ sedis agere iterata innovatione decernimus²⁰.

C. XI. *De eodem.*

Idem Episcopis Epiri, lib. IV, epist. 7. Indict. 14²⁷.

Scriptorum vestrorum insinuatō, fratres carissimi, patefecit, Andream 'fratrem nostrum' Nicomedianæ civitatis episcopum Deo propitio solemniter ordinatum²⁰. Et infra: 'Suprascripto igitur Andream fratri et coepiscopo nostro' pallium nos direxisse agnoscite²⁰, atque privilegia 'atque' cuncta concessisse, quæ prædecessores nostri ejus prædecessoribus contulere.